
VYZNAČTE SI V KALENDÁŘI 

 
 

ČERVEN 
1. sobota  První mariánská sobota 
7. pátek  Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova, 
   první pátek v měsíci, CELONOČNÍ ADORACE 
   NOC KOSTELŮ 
8. sobota  Neposkvrněného srdce Panny Marie 
23. neděle  CHVÁLY 
24. pondělí Slavnost Narození sv. Jana Křtitele 
28.-30.   MODLITEBNÍ TRIDUUM MM 
29. sobota  Slavnost sv. Petra a Pavla 
 

 

 
 
ČERVENEC 
5. pátek  Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 

6. sobota  První mariánská sobota 
26. pátek  Sv. Jáchyma a Anny 
28. neděle  Světový den prarodičů a seniorů 

POUTNÍ SLAVNOST V ŠEBETOVĚ 
 

SRPEN 
2. pátek  První pátek v měsíci 
3. sobota  První mariánská sobota 
6. úterý  Svátek Proměnění Páně 
15. čtvrtek  Slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
22. čtvrtek  Panny Marie Královny 
24. sobota  Sv. Bartoloměje, apoštola 
25. neděle  VÝROČÍ POSVĚCENÍ NAŠEHO KOSTELA 
   POSVÍCENÍ 
29.  čtvrtek  Umučení sv. Jana Křtitele 
 

 
ZÁŘÍ 

1. neděle  HODY VE VÁŽANECH 



 
       2 

POZVÁNKY 
 

chvály 
V neděli 23. června v 17:00 proběhnou v kostele v Knínicích poslední 
chvály v tomto školním roce. Společenství chvály se těší na společnou 
modlitbu i následné posezení. 
 

ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
Ve čtvrtek 27. června po poslední mši sv. pro děti bychom se mohli 
společně pobavit a symbolicky rozjet na prázdninové dobrodružství. 
Setkáme se na farním hřišti ke hrám a k něčemu dobrému na zub. 
  

MODLITEBNÍ Triduum 
V termínu 28.-30. června se bude konat Modlitební triduum, které 
organizují maminky z Modliteb matek. Jde o setkání otevřené všem – 
mužům, ženám i dětem, těm, kteří chtějí prožít uprostřed shonu 
a povinností malé zastavení a vstoupit do hloubky svého nitra. V pátek 
jsme v modlitbě vedeni k očišťování vlastního srdce, abychom potom 
v sobotu mohli odpouštět těm, kteří nás nebo naše děti zranili. A 
v neděli se setkáváme ke chvále a díkůčinění. 

 

POUŤ V ŠEBETOVĚ 
U kaple sv. Jáchyma a Anny se sejdeme ke slavení poutní mše sv. 
v neděli 28. července v 10:30. 
 
Ve stejný den se také bude slavit čtvrtý světový den prarodičů a 
seniorů. Téma zvolené Svatým otcem „V čase stáří mě neopouštěj“ 
(srov. Žl 71,9) chce poukázat na osamělost, která je bohužel trpkým 
společníkem v životě mnoha starších lidí, proto papež volá 
po mezigeneračním spojenectví. 

 

POSVÍCENÍ 
V neděli 25. srpna si budeme připomínat výročí posvěcení knínického 
kostela. Zajisté proběhne i farní setkání na hřišti a zahradě. 
Více informací během prázdnin. 

 
MŠE SVATÉ O PRÁZDNINÁCH:             neděle 8:30 a čtvrtek 18:00 



 
 3 

Farní podzimní zájezd  
Milí farníci, pokud budete mít 
zájem, zkusíme obnovit tradici 
farních zájezdů na známá poutní 
místa. Pokud vás bude 
dostatečný počet, zajeli bychom: 
 

KDY: v neděli 14. 9. 2024  
 

KAM: Sv. Kopeček u Olomouce 
 

CO TAM: v 10.00 hod. mše sv. v Bazilice Navštívení Panny Marie 
 

CENA: dospělí 300 Kč, děti 150 Kč 
 

NÁSTUPNÍ MÍSTA: Šebetov (7.00 h), Knínice (7.10 h), Vážany (7.15h), 
Sudice (7.20) 
 

JAK SE PŘIHLÁSIT: zapsat se do archu vzadu v kostele  
 

Bazilika Navštívení Panny Marie prošla rekonstrukcí a stojí za to ji 
navštívit, je nádherná. Autobus by zajel poblíž baziliky, cesta pěšky 
k bazilice není nijak dlouhá, WC je na přilehlém nádvoří u baziliky.  
Navíc po cestě tam si uděláme zdravotní zastávku s možností 
zakoupení kávy. 
Po mši svaté budeme mít dostatek času na nákup drobného 
občerstvení (káva, zákusky, zmrzlina, pivo, limo,...) a poutních 
upomínek vč. oplatků v kavárně u baziliky nebo v přilehlých stáncích 
při cestě k bazilice. Zájezd nebude nijak náročný, takže je vhodný 
zejména pro starší farníky. Ale samozřejmě může jet každý, kdo 
bude mít zájem. Všichni jsou vítáni. 
Pokud máte zájem, zapisujte se prosím do archu vzadu v kostele 
a připište, jestli máte zájem o oběd (při dnešních cenách by přišel řízek 
s bramborem okolo 180 Kč). Pokud nás bude víc jak polovina chtít 

oběd, zajistím někde poblíž poutního místa. Jinak řízek s sebou 🙂. 
 

Pravděpodobný návrat: 15.00 hod. 
Pokud budete mít dotazy, připomínky či návrhy k zájezdu, anebo měli 
tip, kde se na trase Olomouc – Boskovice dobře, a ne draze najíst, 
popřípadě co by ještě stálo po cestě za shlédnutí, zavolejte 
na tel. č. 728 414 851. 

Marie Hudcová 



 
       4 

Úmysly mší svatých na léto 2024 
 
2.6. ne Za zemřelého manž., dvoje rodiče, souroz. a duše v 

očistci 
6.6. čt Za rodiče Živné a Čížkovy 
7.6. pá Na poděkování za 40 let manželství 
9.6. ne  Za farníky 
13.6. čt Za Jarmilu a Františka Hrouzovy, rodiče a prarodiče 
14.6. pá Za dary Ducha svatého pro děti a vnoučata 
16.6. ne Za živou a zemřelou rodinu Langerovu a Lujkovu 
20.6. čt Na poděkování za dar života 
21.6. pá Za zemřelé rodiče 
23.6. ne Za rodiče Němcovy z Vážan a za živé a zemř.členy 

rodiny 
27.6. čt Za zemřelého Josefa Hájka, rodiče a sourozence 
28.6. pá  
29.6. so 
30.6. ne Za živou a zemřelou rodinu Hudcovu 
 
5.7. pá 
6.7. so  
7.7. ne Za farníky 
11.7. čt Za nemocné, živé a zemřelé čl. živého růžence z Knínic 
14.7. ne Za živou a zemřelou rodinu Greplovu 
18.7. čt Za zemřelé rodiče Fialovy a syna 
21.7. ne Za pí Kovalčíkovou a Marii a Františka Valentovy 
25.7. čt Za zemřelou Annu a Františka Dvořákovy 
28.7. ne Za seniory naší farnosti 
 
1.8. čt Na poděkování za dar manželství 
3.8. so Za zemřelého manžela a rodiče 
4.8. ne  Za farníky 
8.8. čt Za zemřelého Antonína Veselého, rodiče a duše v 

očistci 
11.8. ne Za živou a zemřelou rodinu Vondálovu a Kristkovu 
15.8 čt Na poděkování 
18.8. ne Za Jiřího Ptáčka a rodiče 
22.8. čt Na poděkování s prosbou o další pomoc a ochranu 
25.8. ne Za farníky 
29.8. čt Za rodiče Šmerdovy a dceru Mílu 


